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Hormony kluczem do zachowań społecznych

Jak wynika z najnowszych badań opublikowanych na łamach czasopisma
Animal Behaviour, skomplikowane zachowania społeczne niektórych gatunków kręgowców
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mogą być ściśle związane z poziomem hormonu zwanego oksytocyną.

Wnioski takie wysunięto dzięki obserwacjom ryb z gatunku Księżniczka piękna (Neolamprologus
pulcher), które w naturalnych warunkach tworzą trwałe grupy hierarchiczne złożone z płodnej pary
oraz pomocników doglądających jej potomstwa. Okazało się, że wystawione na działanie hormonu
ryby były o wiele bardziej agresywne w stosunku do pojedynczych rywali. W grupie natomiast
wykazywały większą uległość w stosunku do osobników z dominujących.

Podobne zachowania oksytocyna wywołuje również i u człowieka. Odkrycie to jest zatem bardzo
ważne z punktu widzenia ewolucji, ponieważ pozwala przypuszczać, że funkcje neuropeptydów nie
ulegały zmianom u poszczególnych grup kręgowców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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